

Algemene informatie

Aanbesteding: RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: POR565
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: ROK BP-9 – Staartposten Vraag: De opbouw van onze tarieven is inclusief de aanvullende kosten zoals WRAK en Uitvoeringskosten. We vragen u akkoord te gaan op de staartposten “0%” in vullen. Antwoord: De posten Winst & Risico, Algemene kosten en Algemene kosten mogen op 0% worden opgevoerd. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 18 sep 2026 Percelen: P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland
Ref.nr. 2	Onderwerp: ROK BP-5202 Schrikhekplanken BB16 / 5204 Schrikhekplanken BB18 Vraag: U vraagt om kunststof DOR schrikhekplanken. We vragen u een van beide te vragen, kunststof schrikhekplanken of Alu-DOR schrikhekplanken. Antwoord: De borden zijn van aluminium, zonder DOR. Dit is gewijzigd in besteksposten. 520220, 520230, 520240, 520420 en 520430. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Ref.nr.

3

Onderwerp:

ROK BP-320210 Fietspadpaal Rood-Wit

Vraag:

U noemt hier een diameter van 80mm, maar u bedoelt waarschijnlijk een diameter van 150mm. Kunt u dit bevestigen en de bestekstekst hierop wijzigen?

Antwoord:

Dit is een paal met een doorsnede van 150 mm, tevens is de bevestiging in de bestekspost onjuist en dient het middels een grondpot te worden bevestigd. Bestekspost 320210 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst hoofdstuk 2 Straatnaamborden en profielsystemen

Vraag:

In hoofdstuk 2 Straatnaamborden en profielsystemen vraagt u dubbelzijdig bedrukte straatnaamborden. Voor de uitvoering van de straatnaamborden noemt u systeem-2000 profielen maar ook Alu-DOR-borden. Dubbelzijdig bedrukte straatnaamborden worden niet in DOR-borden maar in systeem-2000 kokerprofiel uitgevoerd.

We vragen u te bevestigen dat u voor de uitvoering van de straatnaamborden systeem-2000 kokerprofiel vraagt.

Antwoord:

Er dienen zowel borden van Systeem 2000 kokerprofielen (of gelijkwaardige systemen) als aluminium borden met omgezette rand te worden geleverd. De omschrijving in hoofdstuk 2101 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Ref.nr.

5

Onderwerp:

BP 111 Biobased verkeersborden

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt de toepassing van biobased verkeersborden gevraagd, maar er wordt geen onderscheid gemaakt tussen verschillende typen biobased materialen en er wordt evenmin een eis gesteld aan een geverifieerde milieuprestatie, bijvoorbeeld uitgedrukt in een LCA of MKI-waarde opgenomen in de Nationale Milieudatabase.

Aangezien de milieuprestaties van biobased verkeersborden onderling aanzienlijk kunnen verschillen, afhankelijk van de gebruikte grondstoffen, samenstelling, productieproces en levenscyclus, verzoeken wij u te bevestigen dat niet uitsluitend het aandeel biobased materiaal bepalend is, maar dat aantoonbare milieu-impact eveneens mag worden meegewogen.

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat onder "biobased verkeersborden" niet automatisch verstaan wordt dat alle aangeboden alternatieven een gelijkwaardige milieuprestatie hebben en dat, indien meerdere biobased materialen worden aangeboden, de aantoonbare milieuprestatie op basis van een onafhankelijke en geverifieerde MKI-berekening uit de Nationale Milieudatabase leidend is voor de beoordeling van duurzaamheid?

Toelichting: Zonder een objectieve vergelijking op basis van MKI bestaat het risico dat een verkeersbord met een hogere milieu-impact gelijk wordt behandeld aan een alternatief met een aantoonbaar lagere milieu-impact, terwijl dit niet aansluit bij de duurzaamheidsdoelstellingen van de aanbesteding.

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever bevestigt dat de beoordeling plaatsvindt conform de in de aanbestedingsstukken opgenomen eisen en criteria. Er worden geen aanvullende eisen of beoordelingscriteria ten aanzien van MKI-waarden of LCA-berekeningen gehanteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Ref.nr.

6

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Onderwerp:

Bijlage 5 Formulier SROI - art. B1

Vraag:

De Raamovereenkomst is een leveringsovereenkomst van materialen. We vragen u daarom het percentage te verlagen naar 2%.

Antwoord:

Nee, het SROI percentage blijft gehandhaafd op 5%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Ref.nr.

7

Onderwerp:

ROK levering bebording Lansingerland - 3. Bepalingen - 010403 indexering

Vraag:

De ROK gaat in op 16-11-2026, gaat u ermee akkoord dat de indexering niet op 1 mei jaarlijks plaatsvindt, maar dat de indexering jaarlijks op 16 november plaatsvindt, en dan voor het eerst op 16-11-2027?

Antwoord:

De bepaling is aangepast naar 16 november 2027.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Ref.nr.
8

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Onderwerp:

Bijlage 2 – Inschrijvingsstaat

Vraag:

We vragen u de Inschrijvingsstaat ook in een xlsx format verstrekken.

Antwoord:

De Inschrijvingstaat wordt beschikbaar gesteld als xlsx-bestand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Prijslijst / inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u bevestigen dat er geen prijslijst of inschrijfstaat in Excel-formaat beschikbaar is gesteld? Indien dit correct is, vernemen wij graag of inschrijvers de prijzen handmatig dienen in te vullen op de verstrekte documenten en de totalen zelf dienen te berekenen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Afmetingen en modellen verkeersborden

Vraag:

In de raamovereenkomst worden per bordtype afmetingen vermeld met daaronder de omschrijving "diverse modellen". Kunt u aangeven hoe deze omschrijving dient te worden geïnterpreteerd? Worden hiermee alle uitvoeringen en afmetingen van de betreffende RVV-verkeersborden bedoeld?

Antwoord:

Ja, dit betreft alle RVV verkeersborden met de genoemde afmeting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Straatnaamborden en profielsystemen

Vraag:

Voor de straatnaamborden en profielsystemen wordt verwezen naar Systeem 2000 inclusief de bijbehorende bevestigingsbeugels. Aangezien deze benaming gekoppeld lijkt aan één specifieke leverancier, vernemen wij graag of een technisch en functioneel gelijkwaardig kokerprofielsysteem met bijbehorende bevestigingsmaterialen eveneens is toegestaan.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 sep 2026

Percelen:

P1 RAW- Raamovereenkomst Levering Bebordingen Lansingerland